
Moji milí, 
 
věřím, že máte z jiných předmětů spoustu dalších úkolů, tak se budu snažit Vás angličtinou úplně 
neutahat, spíše zaujmout. Stávající situace nejspíš potrvá dlouho, tak pojďme využít to množství 
času na práci, kterou bychom normálně dělali ve škole. Nejprve chci napsat, abyste využili toho, že 
jste doma celý den a zkoušeli během něj mluvit anglicky. Cokoli, kdykoli. Ať už začnete Good 
morning, mum... přidáte I´m hungry. Can I have a snack, please?... a skončíte I´m cleaning my 
teeth, dad! wait a minute, bude to skvělé. Zkuste to, třeba vás to chytne :) 
 
Present Continuous ( PC) jsme spolu probrali ještě před tím, než jsme zůstali doma. Pak jste 
dostali na doma v učebnici si ho zopakovat a udělat k němu na str. 73  cvičení. Věřím, že jste 
udělali ( ústně či do sešitu). V příloze posílám cv8 a cv9, které prosím napište do šk. sešitu, vyfoťte 
mi je nebo rovnou vypracujte do emailu a pošlete na níže uvedený email. Procvičíte v nich otázky a 
krátké odpovědi. 
Podívejte se pozorně na toto video, jde o shrnutí tohoto 
času: https://www.youtube.com/watch?v=h8V6YPJ8ido Je tam i něco navíc, co jsme si neříkali. 
Třeba kdy ještě mohu PC použít a která slovesa PC netvoří. Jedná se o sloveso be a have ( 
vlastnit ) a o stavová slovesa vyjadřující stav ne děj - like, hate, want, need, know aj. To si 
prosím připište k našim zápiskům ve šk. sešitě. A nezapomeňte, že v učebnici je též shrnutí na str. 
80. Kdykoli budete tápat, poraďte si tam. 
 
V učebnici na str. 74 jste si prošli rozhovor Going out. Přepište si tabulku Functional language - 
Making arrangements do šk. sešitu také do rámečku a tyto věty se naučte používat  třeba na 
rodičích. Vytvořte si podobný smyšlený rozhovor jako ve cv3 a napište si ho se spolužákem nebo 
spolužačkou třeba přes WhatsApp nebo si ho reálně zavolejte. Pak mi váš rozhovor každý nahrajte 
( namluvte obě osoby) a pošlete přes WhatsApp. Své tel. číslo vám ráda pošlu emailem na 
vyžádání. Pokud rozhovor nahrávat nemůžete, napište ho do mailu nebo napište do sešitu, vyfoťte 
a pošlete. Ale budu jen ráda, že vás uslyším mluvit!! Děkuji.  
Kdo potřebujete ještě více procvičování PC, níže uvedené odkazy jich mají mnoho. 
http://english.jecool.net/present-continuous-1.php 
https://english-for-my-students.webnode.cz/a7-a/present-continuous/procvicovani/ 
 
Slovíčka lekce 6 už všechna umíte, to se nám teď hodí. Kdo si je nejistý třeba v těch přídavných 
jménech ( str. 76/1), naučí se! Jsou velmi používaná. 
 
Učebnici str. 76 jste si měli projít a cvičení udělat ( ústně či písemně). Věřím, že máte hotovo. 
Podívejte se na přílohu cv3,4 tohoto mailu a cvičení mi napište do emailu nebo do šk. sešitu, vyfoťte 
a pošlete.  
 
Str.77 už propojuje oba probrané časy - Present Simple a Present Continuous. Vy už víte, kdy 
který čas použít, tak si jen připomeňte, s jakými časovými výrazy je užíváme- cv8- Language Tip. A 
ústně si na této straně udělejte cv 9 a 10. Posílám v příloze PSxPC k procvičení celou stranu 
pracovního listu. Prosím vytiskněte si ji a vyplněnou vložte do portfólia. Vyfoťte mi ji a zašlete. Kdo 
tisknout nemůže, napíše cv. 1,2 a 4 do šk. sešitu, vyfotí a pošle a zbytek udělá ústně. 
Zde je odkaz na prima procvičování: 
https://www.umimeanglicky.cz/cviceni-present-simple-present-continuous  
 
Toť vše. Červeně označená cvičení mi, prosím, pošlete najednou v jednom emailu označeném 
třídou a vaším jménem do 27.3. na email dana.bezdekova@zschmelnice.cz . Děkuji. 
Příští práci pošlu taktéž 27.3. Bude nás čekat shrnutí lekce 6, napíšete mi email o tom, co rádi 
děláte a já vytvořím nějaký online testík, abych viděla, jak práce na dálku funguje. 
Mějte se fajn a ať Vám to doma rychle utíká. 
 

https://www.youtube.com/watch?v=h8V6YPJ8ido
http://english.jecool.net/present-continuous-1.php
https://english-for-my-students.webnode.cz/a7-a/present-continuous/procvicovani/
https://www.umimeanglicky.cz/cviceni-present-simple-present-continuous
mailto:dana.bezdekova@zschmelnice.cz


 

 
 



 

 

 



 
 

 



 

 


